СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

21 июня 2017 года                                                                                 №  348
г.Петровск-Забайкальский

Об  утверждении тарифов на услуги по вывозу твердых коммунальных отходов, оказываемых населению и прочим потребителям предприятиями коммунального хозяйства на территории муниципального района
«Петровск-Забайкальский район» с 1 июля 2017 года
             В соответствии со статьями 156,158  Жилищного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  от 24 июня 1998 года N 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»,  пунктом 14 статьи 15, пунктом 4 статьи 17 Федерального Закона от 06 октября 2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2016 года № 2464-р «Об утверждении индексов изменения размера вносимой гражданами  платы за коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской Федерации на 2017 год», руководствуясь пунктом 4 статьи 10 Устава муниципального района «Петровск-Забайкальский район», решением Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 21 декабря 2016 года № 288 «О принятии к осуществлению части полномочий по решению вопросов  местного значения органов местного самоуправления городских и сельских  поселений муниципального района  «Петровск-Забайкальский район»,  до утверждения Региональной службой по тарифам Забайкальского края единого тарифа  на услугу по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории Забайкальского края, Совет района  р е ш и л:

1. Установить тарифы на услуги по вывозу твердых коммунальных отходов, оказываемых населению и прочим потребителям предприятиями коммунального хозяйства на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район»:

ООО «Благоустройство+» в городском поселении «Балягинское» (приложение № 1);

ООО «ЖКХ п.Тарбагатай» в городском поселении «Тарбагатайское» (приложение № 2);

ООО «Восход» в городском поселении «Новопавловское»
(приложение № 3);

ООО «Тепловик» в сельском поселении «Хараузское»
(приложение № 4);

ООО «Родник» в сельском поселении «Хохотуйское»
(приложение № 5).
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 июля 2017 года.

3. Считать утратившими силу решения Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 20 апреля 2016 года № 234 «Об утверждении тарифов на услуги по вывозу твердых бытовых отходов, оказываемые населению  и прочим потребителям предприятиями коммунального хозяйства «Петровск-Забайкальского района»  с 1 июля  2016 года».
4. Настоящее решение опубликовать на информационном стенде по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского, д. 19, и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район» http://петровзаб.забайкальскийкрай.рф.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»                                                        А.И.Кузнецов

Приложение №1
к решению Совета муниципального

района «Петровск-Забайкальский район»

21 июня  2017 года № 348
Тарифы на услуги по вывозу твердых коммунальных отходов, оказываемые  ООО «Благоустройство +»  в городском поселении «Балягинское» муниципального района «Петровск-Забайкальский район»
                                                                                                                                                                                               Таблица 1
	№

п/п
	Группа потребителей
	Тариф*, руб/м³

	с 01.07.2017

	1.1
	Население
	321,19

	1.2
	Бюджетные потребители
	269,23

	1.3
	Прочие потребители
	321,19

*  В связи с применением предприятием упрощенной системы налогообложения  тариф является конечным

Размер платы населения за услуги по вывозу твердых коммунальных отходов, оказываемые  ООО «Благоустройство +»  в городском поселении «Балягинское» муниципального района «Петровск-Забайкальский район»
Таблица 2

	Показатель
	Размер платы

	с 01.07.2017

	1
	 Вывоз твердых коммунальных отходов (норматив 0,113 м3/чел. в месяц), руб./ чел. в месяц
	36,30

            * Размер платы является конечным.

        ** Размер платы рассчитан при условии равномерной оплаты в течение 12 месяцев.
Приложение № 2
к решению Совета муниципального

района «Петровск-Забайкальский район»

21 июня 2017 года № 348
Тарифы на услуги по вывозу твердых коммунальных отходов, оказываемые  ООО «ЖКХ в п. Тарбагатай» в городском поселении «Тарбагатайское» муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»
Таблица 1

	№

п/п
	Группа потребителей
	Тариф*, руб/м³

	с 01.07.2017

	1.1
	Население
	321,19

	1.2
	Бюджетные потребители
	306,22

	1.3
	Прочие потребители
	321,19

* В связи с применением предприятием упрощенной системы налогообложения тариф  является конечным
Размер платы населения за услуги по вывозу твердых коммунальных отходов, оказываемые  ООО «ЖКХ в п. Тарбагатай»  в городском поселении «Тарбагатайское» муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»
Таблица 2

	Показатель
	Размер платы

	с 01.07.2017

	1
	 Вывоз твердых коммунальных отходов (норматив 0,113 м3/чел. в месяц), руб./ чел. в месяц
	36,30

            * Размер платы является конечным.

        ** Размер платы рассчитан при условии равномерной оплаты в течение 12 месяцев.

Приложение № 3
к решению Совета муниципального

района «Петровск-Забайкальский район»

21 июня 2017 года  № 348
Тарифы на услуги по вывозу твердых коммунальных отходов, оказываемые  ООО «Восход»  в городском поселении «Новопавловское» муниципального района «Петровск-Забайкальский район»
Таблица 1
	№

п/п
	Группа потребителей
	Тариф*, руб/м³

	с 01.07.2017

	1.1
	Население
	321,19

	1.2
	Бюджетные потребители
	133,66

	1.3
	Прочие потребители
	321,19

* В связи с применением предприятием упрощенной системы налогообложения тариф  является конечным
Размер платы населения за услуги по вывозу твердых коммунальных отходов, оказываемые  ООО «Восход»  в городском поселении «Новопавловское» муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»
Таблица 2

	№

п/п
	Показатель
	Размер платы

	с 01.07.2017

	2
	 Вывоз твердых коммунальных отходов (норматив 0,113 м3/чел. в месяц), руб./ чел. в месяц
	36,30

            * Размер платы является конечным.

        ** Размер платы рассчитан при условии равномерной оплаты в течение 12 месяцев.

Приложение № 4

к решению Совета муниципального

района «Петровск-Забайкальский район»

21 июня 2017 года № 348
Тарифы на услуги по вывозу твердых коммунальных отходов, оказываемые  ООО «Тепловик» в сельском поселении «Хараузское» муниципального района «Петровск-Забайкальский район»
                                                                                                                                      Таблица 1
	№

п/п
	Группа потребителей
	Тариф*, руб/м³

	с 01.07.2017

	1.1
	Население
	275,31

	1.2
	Бюджетные потребители
	188,91

	1.3
	Прочие потребители
	275,31

*  В связи с применением предприятием упрощенной системы налогообложения тариф является конечным.

Размер платы населения за услуги по вывозу твердых коммунальных отходов, оказываемые  ООО «Тепловик»  в сельском поселении «Хараузское» муниципального района «Петровск-Забайкальский район»
  Таблица 2
	№

п/п
	Показатель
	Размер платы

	с 01.01.2017

	1
	 Вывоз твердых коммунальных отходов (норматив 0,113м3/чел. в месяц), руб./ чел. в месяц
	31,10

* Размер платы является конечным.
      ** Размер платы рассчитан при условии равномерной оплаты в течение 12 месяцев.
Приложение № 5
к решению Совета муниципального

района «Петровск-Забайкальский район»

                                                  21 июня 2017 года № 348
Тарифы на услуги по вывозу твердых коммунальных отходов, оказываемые  ООО «Родник»  в сельском поселении «Хохотуйское» муниципального района «Петровск-Забайкальский район»
                                                                                                                                       Таблица 1
	№

п/п
	Группа потребителей
	Тариф*, руб/м³

	с 01.07.2017

	1.1
	Население
	275,31

	1.2
	Бюджетные потребители
	304,03

	1.3
	Прочие потребители
	275,31

*  В связи с применением предприятием упрощенной системы налогообложения тариф является конечным.

Размер платы населения за услуги вывозу твердых коммунальных отходов, оказываемые  ООО «Родник»  в сельском поселении «Хохотуйское» муниципального района «Петровск-Забайкальский район»
                                                                                                                           Таблица 2
	№

п/п
	Показатель
	Размер платы

	с 01.07.2017

	1
	 Вывоз твердых коммунальных отходов (норматив 0,113 м3/чел. в месяц), руб./ чел. в месяц
	31,10

         * Размер платы является конечным.
       ** Размер платы рассчитан при условии равномерной оплаты в течение 12 месяцев.
PAGE
2